

EDUARDO PELÍCULAS

L E C DAMASCENO

CNPJ: 59.252.259/0001-72

R NOVO HORIZONTE, S/N GALPAO02- Centro, CEP: 77995-000. Buriti do Tocantins - TO

FONE: (63) 98477-9236 E-MAIL: EDAMASCEN@GMAIL.COM

PROPOSTA DE PREÇOS

REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2026

PPROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 102.2026

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2026.

1. PROPOSTA DE PREÇOS:

LOTE 01						
Nº ITEM	ITEM	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
1	Adesivos diversos em vinil com impressão digital	EDUARD O PELICUL AS	M²	200	R\$ 73,50	R\$ 14.700,00
2	Atestado médico, formato 16, 100x1 fls, papel 56g	EDUARD O PELICUL AS	Bls	300	R\$ 17,42	R\$ 5.226,00
3	Banner em lona 440g, impressão 1400x1400 dpi, acabamento completo	EDUARD O PELICUL AS	M²	200	R\$ 121,67	R\$ 24.334,00
4	Blocos BPA consolidado, formato 8, papel 56g	EDUARD O PELICUL AS	Bls	200	R\$ 21,78	R\$ 4.356,00
5	Blocos de rascunho Ft-16, 1 cor, 15x1 fls	EDUARD O PELICUL AS	und	1.135,00	R\$ 7,88	R\$ 8.943,80
6	Blocos de rascunho Ft-32, 1 cor, 10x15cm, 100 fls, papel 75g	EDUARD O PELICUL AS	und	885	R\$ 5,88	R\$ 5.203,80
7	Blocos ficha de atendimento, formato 8, 100x1 fls	EDUARD O PELICUL AS	Bls	300	R\$ 22,63	R\$ 6.789,00

8	Blocos ficha de prontuário, formato 8, 100x1 fls	EDUARD O PELICUL AS	Bls	230	R\$ 25,51	R\$ 5.867,30
9	Cadastro domiciliar, formato 8, 100x1 fls, papel 56g	EDUARD O PELICUL AS	Bls	450	R\$ 25,76	R\$ 11.592,00
10	Cadastro individual, formato 8, 100x1 fls, papel 56g	EDUARD O PELICUL AS	Bls	200	R\$ 23,74	R\$ 4.748,00
11	Caderneta da gestante, 45 páginas coloridas	EDUARD O PELICUL AS	und	200	R\$ 12,28	R\$ 2.456,00
12	Caderneta saúde da criança – menina, 93 páginas coloridas	EDUARD O PELICUL AS	und	210	R\$ 22,10	R\$ 4.641,00
13	Caderneta saúde da criança – menino, 93 páginas coloridas	EDUARD O PELICUL AS	und	220	R\$ 23,81	R\$ 5.238,20
14	Capas de processo, formato 4, papel 60g	EDUARD O PELICUL AS	und	21.000,00	R\$ 0,75	R\$ 15.750,00
15	Cartão da gestante, formato 8, frente/verso, papel 60g	EDUARD O PELICUL AS	und	1.800,00	R\$ 0,58	R\$ 1.044,00
16	Cartão de aprazamento, formato 32, frente/verso, papel 60g	EDUARD O PELICUL AS	und	4.600,00	R\$ 0,25	R\$ 1.150,00
17	Cartão vacinação da criança, formato 8, frente/verso, papel 60g	EDUARD O PELICUL AS	und	850	R\$ 0,62	R\$ 527,00
18	Cartazes formato 2, colorido, papel couchê 115g	EDUARD O PELICUL AS	und	1.000,00	R\$ 4,17	R\$ 4.170,00
19	Cartazes formato 4, colorido, papel couchê 115g	EDUARD O PELICUL AS	und	1.000,00	R\$ 5,61	R\$ 5.610,00
20	Certificados coloridos Ft-9, papel AP 60g	EDUARD O PELICUL AS	und	1.000,00	R\$ 1,28	R\$ 1.280,00
21	Convites formato 8, frente/verso colorido, papel couchê 250g	EDUARD O PELICUL AS	und	2.000,00	R\$ 2,31	R\$ 4.620,00

22	Crachás em PVC 8x5cm com cordinha	EDUARD O PELICUL AS	und	150	R\$ 7,47	R\$ 1.120,50
23	Envelopes timbrados 18x25cm, personalizado	EDUARD O PELICUL AS	und	8.000,00	R\$ 1,50	R\$ 12.000,00
24	Etiqueta remessa de espécimes, picotada, formato 8, 100x1 fls	EDUARD O PELICUL AS	Bls	135	R\$ 34,00	R\$ 4.590,00
25	Ficha B-Ges, formato 8, frente/verso, papel 56g	EDUARD O PELICUL AS	Bls	80	R\$ 35,39	R\$ 2.831,20
26	Ficha cadastramento da gestante, formato 8, 100x1 fls, papel 56g	EDUARD O PELICUL AS	Bls	200	R\$ 32,85	R\$ 6.570,00
27	Ficha assistência médica sanitária, formato 12, frente/verso, papel 60g	EDUARD O PELICUL AS	und	2.000,00	R\$ 0,33	R\$ 660,00
28	Ficha atendimento odontológico, formato 16, frente/verso, papel 60g	EDUARD O PELICUL AS	und	1.000,00	R\$ 0,27	R\$ 270,00
29	Ficha encaminhamento e contra-referência, formato 8, 100x1 fls	EDUARD O PELICUL AS	Bls	200	R\$ 31,37	R\$ 6.274,00
30	Ficha resultado teste rápido COVID-19, formato 16, 100x1 fls	EDUARD O PELICUL AS	Bls	160	R\$ 18,07	R\$ 2.891,20
31	Ficha evolução fisioterapêutica, formato 16, papel 60g	EDUARD O PELICUL AS	und	2.100,00	R\$ 1,35	R\$ 2.835,00
32	Ficha odontológica retorno, formato 32, papel 60g	EDUARD O PELICUL AS	und	1.200,00	R\$ 1,18	R\$ 1.416,00
33	Ficha visita diária ACS, formato 32, 100x1 fls, papel 75g	EDUARD O PELICUL AS	Bls	450	R\$ 6,68	R\$ 3.006,00
34	Fichas agentes comunitários, formato 8, 100x1 fls, papel 56g	EDUARD O PELICUL AS	Bls	200	R\$ 32,46	R\$ 6.492,00
35	Fichas atendimento individual, formato 8, frente/verso, papel 75g	EDUARD O PELICUL AS	Bls	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00

36	Fichas de procedimentos, formato 8, 100x1 fls, papel 56g	EDUARD O PELICUL AS	Bls	300	R\$ 21,35	R\$ 6.405,00
37	Fichas de prontuário, formato 16, frente/verso, papel 60g	EDUARD O PELICUL AS	und	2.000,00	R\$ 1,21	R\$ 2.420,00
38	Fichas visita domiciliar, formato 8, 100x1 fls, papel 56g	EDUARD O PELICUL AS	Bls	200	R\$ 36,28	R\$ 7.256,00
39	Fichas informativas, formato 8, frente/verso, papel 60g	EDUARD O PELICUL AS	und	550	R\$ 1,46	R\$ 803,00
40	Fichas sessão de fisioterapia, formato 16, papel 60g	EDUARD O PELICUL AS	und	750	R\$ 1,53	R\$ 1.147,50
41	Folderes leishmaniose, formato 8, frente/verso colorido, papel 115g	EDUARD O PELICUL AS	und	2.000,00	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00
42	Laudo médico tratamento fora do domicílio, formato 8, 100x1 fls	EDUARD O PELICUL AS	Bls	200	R\$ 27,26	R\$ 5.452,00
43	Laudo médico para referência, formato 8, 100x1 fls	EDUARD O PELICUL AS	Bls	200	R\$ 27,90	R\$ 5.580,00
44	Laudo solicitação/autorização ambulatorial, formato 8, 100x1 fls	EDUARD O PELICUL AS	Bls	100	R\$ 29,59	R\$ 2.959,00
45	Panfletos formato 16, colorido, papel couchê 115g	EDUARD O PELICUL AS	und	5.000,00	R\$ 1,05	R\$ 5.250,00
46	Planilha casos diarreia, formato 8, 100x1 fls, papel 56g	EDUARD O PELICUL AS	Bls	100	R\$ 32,15	R\$ 3.215,00
47	Ficha PNCD – Controle da Dengue, formato 8, 100x1 fls	EDUARD O PELICUL AS	Bls	100	R\$ 32,05	R\$ 3.205,00
48	Prontuário SUAS, formato 8, capa colorida, 56 páginas, papel 75g	EDUARD O PELICUL AS	und	100	R\$ 14,07	R\$ 1.407,00
49	Receituário B, receita azul, formato 24, papel 56g	EDUARD O PELICUL AS	Bls	100	R\$ 10,05	R\$ 1.005,00

50	Receituário comum, formato 100x1 fls, papel off-set 56g	EDUARD O PELICUL AS	Bls	250	R\$	12,44	R\$	3.110,00
51	Receituário controle especial, formato 16, 50x2 vias, papel autocopiativo	EDUARD O PELICUL AS	Bls	250	R\$	19,63	R\$	4.907,50
52	Renovação de matrícula ensino regular, formato 8, 100x1 fls	EDUARD O PELICUL AS	Bls	50	R\$	26,84	R\$	1.342,00
53	Requisição de combustível, formato 32, 50x2 vias	EDUARD O PELICUL AS	Bls	110	R\$	14,68	R\$	1.614,80
54	Requisição exame citopatológico – colo do útero, formato 8	EDUARD O PELICUL AS	Bls	160	R\$	34,13	R\$	5.460,80
55	Requisição exame citopatológico – mama, formato 8	EDUARD O PELICUL AS	Bls	180	R\$	35,39	R\$	6.370,20
56	Requisição de material, formato 16, 50x2 vias, papel 56g	EDUARD O PELICUL AS	Bls	120	R\$	18,67	R\$	2.240,40
57	Resumo mensal crianças e gestantes, formato 8, 100x1 fls	EDUARD O PELICUL AS	Bls	250	R\$	30,24	R\$	7.560,00
58	Senhas para sorteios, 100x1 fls	EDUARD O PELICUL AS	Bls	600	R\$	8,80	R\$	5.280,00
59	Solicitação de exames, formato 16, 100x1 fls, papel 56g	EDUARD O PELICUL AS	Bls	280	R\$	15,68	R\$	4.390,40
60	Livreto A5, 20 páginas, colorido, papel couchê 90g	EDUARD O PELICUL AS	und	2.700,00	R\$	8,15	R\$	22.005,00
61	Botton 35mm personalizado, alumínio, fecho tipo pino	EDUARD O PELICUL AS	und	105	R\$	3,83	R\$	402,15
62	Pastas papel triplex 280g, 45x32,5cm, impressão 4x0 cores	EDUARD O PELICUL AS	und	5.500,00	R\$	4,71	R\$	25.905,00
63	Pulseira de identificação atóxica, ajustável, inviolável	EDUARD O PELICUL AS	und	3.500,00	R\$	0,89	R\$	3.115,00

64	Totem de chão 220x50x12cm, estrutura metálica, revestimento ACM	EDUARD O PELICUL AS	und	34	R\$ 1.850,00	R\$ 62.900,00
65	Placa inauguração em latão 35x26cm, gravada, acabamento verniz	EDUARD O PELICUL AS	und	50	R\$ 680,20	R\$ 34.010,00
66	Faixa adesiva vinílica 20cm + instalação, garantia 90 dias	EDUARD O PELICUL AS	SERV	200	R\$ 58,00	R\$ 11.600,00
67	Adesivo vinílico personalizado + instalação, garantia 90 dias	EDUARD O PELICUL AS	SERV	50	R\$ 95,89	R\$ 4.794,50
68	Película jateada para janela 161x116cm + logotipo	EDUARD O PELICUL AS	und	50	R\$ 362,20	R\$ 18.110,00
69	Película jateada para janela 162x111cm + logotipo	EDUARD O PELICUL AS	und	20	R\$ 367,20	R\$ 7.344,00
70	Plotagem adesivo vinílico automotivo + aplicação em veículos	EDUARD O PELICUL AS	M²	50	R\$ 136,65	R\$ 6.832,50
71	Placa identificação em PVC 50x15cm, acabamento verniz	EDUARD O PELICUL AS	und	100	R\$ 45,93	R\$ 4.593,00
72	Adesivo perfurado impressão digital + instalação – Cota Ampla	EDUARD O PELICUL AS	M²	1.050,00	R\$ 151,17	R\$ 158.728,50
73	Adesivo perfurado impressão digital + instalação – Cota Reservada ME/EPP	EDUARD O PELICUL AS	M²	350	R\$ 151,17	R\$ 52.909,50
VALOR GLOBAL					R\$	699.431,75

(SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE MIL QUAROCENTOS E TRINTA E UM REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)

2. Manteremos válida a Proposta pelo prazo de 90 (noventa) dias consecutivos, contados da data do recebimento dos documentos de habilitação e proposta comercial, aceitando que, ocorrendo **RECURSO** de habilitação ou inabilitação de licitante e suas eventuais impugnações, bem como de julgamento das propostas comerciais e suas eventuais impugnações, durante o período de seus respectivos julgamentos, o prazo de validade da proposta comercial não correrá, tendo em vista o efeito suspensivo desses recursos;

3. Utilizaremos o pessoal que for necessária à perfeita execução dos serviços, de acordo com as exigências do Edital e de seus Anexos, bem como da fiscalização Federal, Estadual e Municipal;

4. Na execução dos serviços observaremos rigorosamente as especificações técnicas, assumindo desde já a integral responsabilidade pela perfeita realização dos trabalhos, de conformidade com as normas e padrões do Município

5. Declaramos, que estão incluídos nos preços unitários, apresentados acima, todos os custos diretos e indiretos, necessários à completa e satisfatória execução dos serviços, objeto desta Licitação, até mesmo aqueles cujas despesas são provenientes de mão de obra especializada ou não, equipamentos, materiais, ferramentas, encargos trabalhistas, previdenciários, impostos e taxas que atender as especificações das Normas Técnicas exigidas no Edital.

6. Caso esta empresa seja o (a) vencedor (a) do certame licitatório, o contrato de fornecimento de produtos terá como representante legal para sua firmação a Sr **LUIS EDUARDO CUNHA DAMASCENO**, Brasileiro, divorciado, portador da Carteira de Identidade nº **946576 SSP/TO**, e CIC/CPF nº **045.351.281-03**, Residente na Rua Jose de Assis, nº 320, dos serviços poderão ser realizados junto a **NU PAGAMENTOS S. A**, através da Agencia **001**, na conta corrente nº **807059011-6**, Banco **0260** tendo como correntista a empresa **L E C DAMASCENO**, portadora do CNPJ nº **59.252.259/0001-72**, localizada na **RUA NOVO HORIZONTE, S/ Nº, GALPAO02, BURITI DO TOCANTINS - TO**, email: **EDAMASCEN@GMAIL.COM**, telefone: **(63) 98477-9236**.

Declaramos que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real - R\$), já incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

Buriti do Tocantins, TO. 08 de julho de 2026.


LUIS EDUARDO CUNHA DAMASCENO
CPF nº 045.351.281-03